

Til udvalget for Kultur og Fritid.

Supplerende oplysninger vedr. Kunstnernes Sommerudstilling 2017.

Udvalget har på baggrund af afslag om støtte fra Statens Kunstfond besluttet at udskyde behandlingen af vores ansøgning om støtte og har bedt om supplerende oplysninger.

Vi kan i den forbindelse oplyse følgende

1. Statens Kunstfond har den 14. marts meddelt afslag på vores ansøgning. Kopi af afslag vedlægges. Vi har på baggrund af afslaget taget kontakt til kulturministeren sammen med Skulpturudstillingen i Ølgod, der ligeledes har fået afslag. Vi finder det betænkeligt, at staten ikke kan støtte kunst og kultur uden for København og de store byer. Begge udstillinger har deltagelse af kunstnere fra hele landet og fra udlandet. Og begge forventes at indeholde høj kunstnerisk kvalitet. Derfor er det uacceptabelt at der ikke kan ydes statslig støtte. Vi håber, at udvalget støtter vore synspunkter.
2. Vi har på denne baggrund revideret vores budget. Kopi af det reviderede budget vedlægges. Det siger sig selv at afslaget fra Statens Kunstfond gør det endnu vigtigere at vores ansøgning til Varde Kommune imødekommes. KS havde i 2016 et underskud på ca. 50.000 kr. Hvis det fortsætter i 2017 er udstillingens eksistens truet. Og Varde Kommune vil miste et fyrtårn på kunstens område.
3. Vi har ikke søgt andre eksterne finansieringskilder, da vi ud fra erfaringerne fra tidligere år ikke anser det for realistisk. Derimod har vi med held forsøgt at intensivere markedsføringen af KS støtteklubben.
4. KS foregår i år nogenlunde samtidig med skulpturudstillingen i Ølgod. Det giver unikke muligheder for at markedsføre Varde som en kunstkommune – også over for de mange turister som besøger området i denne periode. Derfor vil vi ansøge om at KS får den samme markedsføringspakke som skulpturudstillingen har fået. Vi indgår naturligvis gerne i et tæt samarbejde med Varde Kommune og Pro Varde om en sådan indsats til fælles gavn.
5. Hvis Varde Kommune har mulighed for at bistå med fremstilling af et program for udstillingen, vil vi være glade.

6. Jeg kan oplyse at vi på kunstnermødet (som er besluttende myndighed i KS) vil fremlægge et forslag til nye vedtægter, som vil betyde at KS økonomisk og administrativt integreres i Janus Bygningen (det løser også nogle tekniske moms problemer). KS vil naturligvis fortsat være kunstnerstyret på det indholdsmæssige. Hvis dette vedtages, vil det være naturligt at KS indtænkes i den partnerskabsaftale vi netop har indgået med Varde Kommune. Vi indgår gerne i en dialog herom.

Hvis udvalget ønsker yderligere oplysninger er vi naturligvis til rådighed ligesom vi gerne stiller op til en mundtlig drøftelse, hvis fornødent.

Med venlig hilsen

Bent Peter Larsen